FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO

Contratación Directa 01/2026

EXPTE 01/2026
OBRA: “Construcción y Colocación de Escaleras para Salidas de Emergencia - Colocación de Puertas de Salidas 
de Emergencia en la Facultad Regional San Francisco de la UTN” PRESUPUESTO OFICIAL: $  25.000.000,00 
(veinticinco millones). PLAZO DE OBRA: 60 días. OBJETO: Contratación Directa. RETIRO DE LOS PLIEGOS: 
podrán retirar los pliegos de la Licitación en las dependencias de la Facultad Regional San Francisco, hasta el 
día 12 de marzo de 2026, a las 16:00 o en formato digital solicitándolo al correo electrónico diradministracion@

[...]

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE PUERTOS S.A.U.
Licitación Pública 01-2026

EXPTE. Nº EX-2026-03169134- -APN-MEG#AGP
OBJETO: “REPARACIÓN DE CUBIERTA - SEDE DÁRSENA NORTE”
DESTINO: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO PORTUARIO
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE con 00/100 
($ 437.477.837,00) más IVA
FECHA DE APERTURA: 19-03-2026 a las 11:00 horas
PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO VEINTE (120) días corridos contados a partir de la fecha de la firma del Acta de 
Iniciación
RETIRO DE PLIEGOS: A través de la página web:
https://www.argentina.gob.ar/administracion-general-de-puertos

[...]

Mercado Central de Buenos Aires, sita en Autopista Riccheri y Boulogne Sur Mer, 5° Piso, Núcleo 1, Edificio Centro 
Administrativo.
Presentación de Ofertas: Hasta las 10.30 hs. del día 13 de marzo de 2026, en la Mesa de Entradas de la Corporación, 
sita en el 1er. Piso, núcleo 2, del Edificio Centro Administrativo.
Valor del Pliego: Pesos Ciento Cincuenta Mil ($ 150.000.-), el cual podrá ser adquirido hasta dos (2) días hábiles 
antes de la fecha de apertura de las ofertas.

e. 26/02/2026 N° 10243/26 v. 02/03/2026

EDUCAR S.A.U.
Licitación Pública

Expediente N° EX-2025-139005402- -APN-DPPTEI#EDUCAR
Objeto de la contratación:

[...]

26/02/2026 N° 10303/26 v. 27/02/2026

#I7581817I#

PREADJUDICACIONES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES
Licitación Pública 01/26

OBJETO: “Adquisición de equipos e insumos informáticos.”
Pre adjudicatarios: SEGAL, Gabriel: Renglón 1, por un monto total de PESOS ARGENTINOS VEINTISEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL DIECIOCHO CON 00/100 ($ 26.400.018,00); RIO INFORMATICA S.A.: Renglones 2 y 3, por un 
monto total de PESOS ARGENTINOS equivalentes a DOLARES ESTADOUNIDENSES SEIS MIL DOSCIENTOS CON 
00/100 (USD6.200,00), ROBERTO MOLLON: Renglón 4, por un monto total de PESOS ARGENTINOS equivalentes 
a DOLARES ESTADOUNIDENSES CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO CON 00/100 
(USD51.968) y EXO S.A. Renglón 5, por un monto total de PESOS ARGENTINOS DOCE MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS ($ 12.751.700,00), como precio final, de acuerdo a la cotización prevista en 
el pliego, y conforme al presupuesto y demás documentación obrante en el Expediente.
Dictamen: Comisión Evaluadora Nº 03/2026
EXPEDIENTE: 827-0043/2026

e. 27/02/2026 N° 10690/26 v. 27/02/2026